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المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب
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فيزياء عامة (١)

مبادئ الإحصاء  والاحتمال  -١-
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دار٧٠٣٧٢

دار٧٠٣٦٣
دار٧٠٤١١

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب

مبادئ الإدارة  العامة
مبادئ القانون

اللغة الإنجليزية 

المهارات اللغوية
الإسلام   وبناء المجتمع

مبادئ المحاسبة -١-
مهارات التفكير والبحث

مباديء الاقتصاد  الجزئي
مباديء الأساليب  الكمية -١-

مبادئ المحاسبة -٢-
مباديءالاقتصاد  الكلي

مباديء الأساليب  الكمية -٢-
قراءات مختارة في إدارة الأعمال  باللغة

مهارات الاتصال 
النظام الاقتصادى  فى الإسلام  

التحرير العربي
المدخل إلى علم النفس
محاسبة التكاليف (١)

طرق كمية (٢)
تحليل اقتصادي جزئي

اسس النظام السياسى فى الاسلام  
السلوك التنظيمي
القانون التجارى

تحليل اقتصادي كلي
التأمينات الاجتماعية 

الرياضة المالية

اقتصاديات انتاج و دراسة الجدوى
إدارة التسويق
إدارة العمليات

تحليل كمي في الإدارة  ـ١ـ
اقتصاديات نقود وبنوك

إدارة الموارد البشرية
إدارة المواد

نظم المعلومات الإدارية 
الإدارة  الإستراتجية 
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العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
إدارة أعمال بك-ح-إدارةالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى : إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م١

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٢

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٣

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٤

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٥

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٦

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٧ المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٠٨ عدد وحدات البرنامج
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(١٧) وحد
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(١٦) وح

(١٥) وح

(١٢) وحد

٣٧ عدد مقررات البرنا

(٥) مق

(٦) مق
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(٥) مق

(٤) مق



الخطط الدراسية

٦الصفحة : SWRCAPPمن
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رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤

ثقف٧٠١٠٠
تقن٧٠١٣٠
دار٧٠١٠٢
دقا٧٠١٠٢
نجل٧٠١٠٥

نحو٧٠١٠١
ثقف٧٠١٠٢
حسب٧٠١٠١
نفس٧٠١٤٠
قصد٧٠١٠١
قصد٧٠١٠٣

حسب٧٠١٠٣
قصد٧٠١٠٢
قصد٧٠١٠٤
دار٧٠١١١

علم٧٠١٤١
ثقف٧٠١٠٣

نحو٧٠١٠٣
نفس٧٠١٠٤
حسب٧٠٢٣١
قصد٧٠١٢١
قصد٧٠٢٠١

ثقف٧٠١٠٤
دار٧٠٢١٧
دقا٧٠٢١١
قصد٧٠٢٠٢
قصد٧٠١٣١
قصد٧٠٢١١

قصد٧٠٣١٠
دار٧٠٣٤١
دار٧٠٣٧١

قصد٧٠٢٤٥
قصد٧٠٢١٠

دار٧٠٣٢٦
دار٧٠٣٧٢

دار٧٠٣٦٣
دار٧٠٢٢١
دار٧٠٤١١

دار٧٠٣٥١
دار٧٠٤٢٣

دار٧٠٤٦٤
دار٧٠٤٢٢

دار٧٠٤٥٩

صرف٧٠٢١٥
دار٧٠٤٦٥
دار٧٠٣٥٥
دار٧٠٤٢٤

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب

مبادئ الإدارة  العامة
مبادئ القانون

اللغة الإنجليزية 

المهارات اللغوية
الإسلام   وبناء المجتمع

مبادئ المحاسبة -١-
مهارات التفكير والبحث

مباديء الاقتصاد  الجزئي
مباديء الأساليب  الكمية -١-

مبادئ المحاسبة -٢-
مباديءالاقتصاد  الكلي

مباديء الأساليب  الكمية -٢-
قراءات مختارة في إدارة الأعمال  باللغة

مهارات الاتصال 
النظام الاقتصادى  فى الإسلام  

التحرير العربي
المدخل إلى علم النفس
محاسبة التكاليف (١)

طرق كمية (٢)
تحليل اقتصادي جزئي

اسس النظام السياسى فى الاسلام  
السلوك التنظيمي
القانون التجارى

تحليل اقتصادي كلي
التأمينات الاجتماعية 

الرياضة المالية

اقتصاديات انتاج و دراسة الجدوى
إدارة التسويق
إدارة العمليات

تحليل كمي في الإدارة  ـ١ـ
اقتصاديات نقود وبنوك

إدارة الموارد البشرية
إدارة المواد

نظم المعلومات الإدارية 
الإدارة  المالية

الإدارة  الإستراتجية 

إدارة الاعمال  الدولية
إدارة محفظة الأوراق  المالية

نظم مساندة القرار
قرارت الاستثمار  والتمويل

منهج البحث في إدارة الأعمال 

المصارف الإسلامية  
مشروع تخرج

الإدارة  المالية الدولية
الأسواق  المالية
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العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
إدارة أعمال بك-ح-ماليةالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

إدارة أعمال حريملاء  

مسار إدارة مالية 

مسار إدارة مالية 

مسار إدارة مالية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م١

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٢

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٣

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٤

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٥

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م٦

إدارة مالية حريملاء  تخصص م٧

إدارة مالية حريملاء  تخصص م٨

إدارة مالية حريملاء  تخصص م٩

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٤٠ عدد وحدات البرنامج
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الخطط الدراسية
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اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر
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ثقف٧٠١٠٠
تقن٧٠١٣٠
ريض٧٠١٣٠
نجل٧٠١٣٠

فيز٧٠١٠١
نحو٧٠١٠١
ريض٧٠١٤٠
عال٧٠١٤٠

احص٧٠١٠١
نجل٧٠١٤١

فيز٧٠٢٠٢
فيز٧٠٢٠٤
ريض٧٠٢٣٩
ريض٧٠٢١٢
نجل٧٠٢٣٠

كيم٧٠١٠٢
ثقف٧٠١٠٢

ريض٧٠٢٤٨
فيز٧٠٢٠٣
فيز٧٠٢٩٤
فيز٧٠٢٠٥

فيز٧٠٣٠٤
فيز٧٠٣٠٣
فيز٧٠٣٩٢
فيز٧٠٣٢٢
نحو٧٠١٠٣

ثقف٧٠١٠٣
فيز٧٠٣٤٢
فيز٧٠٣٣٢
فيز٧٠٣٩٦
فيز٧٠٣٠٥

فيز٧٠٣٩٥
فيز٧٠٣٨٢
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فيز٧٠٤٩٩
ثقف٧٠١٠٤

فيز٧٠٢٨٣
فيز٧٠٤٧٦
فيز٧٠٣٦١
فيز٧٠٣٧١

عال٧٠١٠٥

فيز٧٠٤٠٦
فيز٧٠٤٣٧
فيز٧٠٤٣٨
فيز٧٠٤٦٤

فيز٧٠٤٣٦
فيز٧٠٤٧٣
فيز٧٠٤٧٨

حيا٧٠١٠١

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب

مقدمة في الرياضيات
اللغة الانجليزية  - ١

فيزياء عامة (١)
المهارات اللغوية

مقدمة في الرياضيات
تطبيقات الحاسب

مبادئ الإحصاء  والاحتمال  -١-
اللغة الإنجليزية  ٢

فيزياء عامة ٢
الكهرباء والمغناطسية
المعادلات  التفاضلية

حساب التكامل
لغة إنجليزية علمية (مصطلحات وكتابة تقارير)

مقدمة في الكيمياء
الإسلام   وبناء المجتمع

جبر خطي
مقدمة في الفيزياء الحديثة

مختبر بصريات
مقدمة في الموجات والضوء

ميكانيكا تقليدية
فيزياء رياضية -١(متغير مركب)

مختبر فيزياء موجية
اهتزازات وموجات

التحرير العربي

النظام الاقتصادى  فى الإسلام  
كهرو مغناطيسية

فيزياء حديثة
مختبر كهرومغناطيسية

ميكانيكا إحصائية

مختبر فيزياء حديثة
فيزياء نووية
ميكانيكا الكم

مختبر فيزياء نووية

فيزياء الحالة الصلبة
مختبر فيزياء الحالة الصلبة

مشروع تخرج (١)

مشروع تخرج (٢)
اسس النظام السياسى فى الاسلام  

منافع وأخطار الإشعاع  النووي
الطاقة الشمسية في السعودية

الفيزياء الحيوية
فيزياء الطاقة المتجددة

مقدمة في مختبر المصفوفات

الفيزياء الرياضية -٢-
فيزياء الليزر

الفيزياء الذرية والجزيئية
الفيزياء الطبية

الإلكترونيات 
الطاقة الفولتية الضوئية الشمسية

الطاقة النووية
مقدمة في الأحياء 
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العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
الفيزياء بك-ح-فيزياءالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

التاسع

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

تأسيسة علمية حريملاء  

كلية العلوم حريملاء  م٢

قسم الفيزياء ح

قسم الفيزياء ح

قسم الفيزياء ح

قسم الفيزياء ح

قسم الفيزياء ح

قسم الفيزياء ح

قسم الفيزياء ح

فيزياء اختياري

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تأسيسة علمية حريملاء  تخصص م١

كلية العلوم حريملاء  تخصص م٢

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م

قسم الفيزياء حريملاء  تخصص م٩

قسم الفيزياء حريملاء  اختياري 

قسم الفيزياء حريملاء  اختياري 

قسم الفيزياء حريملاء  اختياري 

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :
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(٩) وحدة

(٥) وحد

(٢٤) وحد

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٥) وح

(١٣) وحد

(١٥) وح

(١١) وحد

(٩) وحدة

(٥) وحد

(٦) وحد

(٩) وحدة

(٩) وحدة

٤٩ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٥) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٩) مقر

(٤) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٥) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق
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١٢

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢
١٣
١٤
١٥
١٦
١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١

١
٢
٣
٤
٥

ثقف٧٠١٠٠
تقن٧٠١٣٠
ريض٧٠١٣٠
نجل٧٠١٣٠

فيز٧٠١٠١
نحو٧٠١٠١
ريض٧٠١٤٠
عال٧٠١٤٠

احص٧٠١٠١
نجل٧٠١٤١

ثقف٧٠١٠٢
كيم٧٠١٠٢

حسب٧٠١٠٤
فيز٧٠٢٠٤

كيم٧٠١٠٣
كيم٧٠٢٩٠
كيم٧٠٢٨٠
كيم٧٠٢٦٠
كيم٧٠٢٧٠
كيم٧٠٢٨٩

ثقف٧٠١٠٣
كيم٧٠٣٨٠
كيم٧٠٣٧٩
كيم٧٠٣٦٠
نجل٧٠٢٣٠
كيم٧٠٣٧٠

كيم٧٠٣٩٠
كيم٧٠٣٨٢
كيم٧٠٣٨١

كيم٧٠٣٩١
ثقف٧٠١٠٤

كيم٧٠٣٦١

كيم٧٠٤٧٠
كيم٧٠٤٦٣
نحو٧٠١٠٣
كيم٧٠٤٧٩
كيم٧٠٤٨٨

كيم٧٠٤٧٢
كيم٧٠٤٧١
كيم٧٠٤٨٢
كيم٧٠٤٨٩
كيم٧٠٤٩١
كيم٧٠٤٩٢
حيا٧٠١٠٢
حيا٧٠١٤٠
كيم٧٠٤٨١

كيم٧٠٣٦٩
كيم٧٠٣٧١
كيم٧٠٣٧٣
كيم٧٠٣٧٤

كيم٧٠٤٦٦
كيم٧٠٣٧٥
كيم٧٠٤٦٤
كيم٧٠٤٦٥
كيم٧٠٤٦٩
كيم٧٠٤٠١

احص٧٠١٠٢
فيز٧٠١٠٢

كحط٧٠١٠١
كيم٧٠٤٦١
كيم٧٠٤٨٠
كيم٧٠٤٩٠
كيم٧٠٤٩٩

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب

مقدمة في الرياضيات
اللغة الانجليزية  - ١

فيزياء عامة (١)
المهارات اللغوية

مقدمة في الرياضيات
تطبيقات الحاسب

مبادئ الإحصاء  والاحتمال  -١-
اللغة الإنجليزية  ٢

الإسلام   وبناء المجتمع
مقدمة في الكيمياء
مختبر المصفوفات

الكهرباء والمغناطسية

كيمياء عامة
التحليل الوزني

كيمياء عضوية (١)
كيمياء المجموعات الرئيسية

الثيرموديناميك الكيميائي
مختبر التعرف على المركبات العضوية

النظام الاقتصادى  فى الإسلام  
الكيمياء العضوية (٢)

عملي الكيمياء الفيزيائية
كيمياء العناصر الانتقالية 

لغة إنجليزية علمية (مصطلحات وكتابة تقارير)
الحركة الكيميائية

طرق الفصل الكيميائية والكروماتوجرافية
البوليمرات البتروكيماويات

الكيمياء الغير المتجانسة

طرق التحليل الكهربائي
اسس النظام السياسى فى الاسلام  

كيمياء الكم -١-

كيمياء السطوح البينية
أطياف المركبات غير العضوية

التحرير العربي
عملي الكيمياء الفيزيائية -٢-

مشروع تخرج -١-

كيمياء الحفز والسطوح
التآكل

المنتجات الطبيعية
عملي كيمياء عضوية متقدم

تحليل البيانات الكيميائية
التحليل الطبي والصناعي

نبات
الأحياء 

الصناعات العضوية
عملي الكيمياء العضوية

الكيمياء الفيزيائية للبوليمرات
الكيمياء الصناعية

الكيمياء النووية
ميكانيكية التفاعلات  العضوية

الكيمياء النظرية
ميكانيكية التفاعلات  الغير عضوية الحيوية

الكيمياء الغير عضوية الصناعية
عملي كيمياء غير العضوية -٢-

الكيمياء في حياتنا
 الإحصاء  والأحتمالات  

جيولوجيا فيزيائية

الكيمياء الحيوية
كيمياء الحالة الصلبة

أطياف المركبات العضوية
التحليل البيئي

مشروع تخرج -٢-
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٢
٢
٢
٣
٣

٢
٤
٣
٤

٣
٤
٢
٢
٣
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٣

٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٣
٢
٣
٤
٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٢
٣
٢
٢
٣
٢

٣
٢
٣
٣
٣

العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
الكيمياء بك-ح-كيم-عالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

تأسيسة علمية حريملاء  

كلية العلوم حريملاء  م٢

قسم الكيمياء حريملاء  

قسم الكيمياء حريملاء  

قسم الكيمياء حريملاء  

قسم الكيمياء حريملاء  

مسار كيمياء عامة حر

مسار كيمياء عامة حر

مسار كيمياء عامة حر

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تأسيسة علمية حريملاء  تخصص م١

كلية العلوم حريملاء  تخصص م٢

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٣

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٤

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٥

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٦

مساركيمياءعامة حريملاء  تخصص م٧

مساركيمياءعامة حريملاء  تخصص م٨

قسم الكيمياء حريملاء  اختياري

مساركيمياءعامة حريملاء  تخصص م٩

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٤٠ عدد وحدات البرنامج

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٣) وحد

(١٦) وح

(١٢) وحد

(٧) وحدة

(٦) وحد

(١٠) وحد

(٤٤) وح

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٣) وحد

(١٦) وح

(١٢) وحد

(٧) وحدة

(٦) وحد

(١٠) وحد

(٣٠) وحد

(١٤) وحد

٥٥ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٦) مق

(٤) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٥) مق

(٢٦) مق

(٤) مق

(٦) مق

(٤) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٥) مق

(٢١) مق

(٥) مق
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١٢

م

م

م

م

م

م

م رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات
١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣

١
٢
٣

ثقف٧٠١٠٠
تقن٧٠١٣٠
ريض٧٠١٣٠
نجل٧٠١٣٠

فيز٧٠١٠١
نحو٧٠١٠١
ريض٧٠١٤٠
عال٧٠١٤٠

احص٧٠١٠١
نجل٧٠١٤١

ثقف٧٠١٠٢
كيم٧٠١٠٢

حسب٧٠١٠٤
فيز٧٠٢٠٤

كيم٧٠١٠٣
كيم٧٠٢٩٠
كيم٧٠٢٨٠
كيم٧٠٢٦٠
كيم٧٠٢٧٠
كيم٧٠٢٨٩

ثقف٧٠١٠٣
كيم٧٠٣٨٠
كيم٧٠٣٧٩
كيم٧٠٣٦٠
نجل٧٠٢٣٠
كيم٧٠٣٧٠

كيم٧٠٣٩٠
كيم٧٠٣٨٢
كيم٧٠٣٨١

كيم٧٠٣٩١
ثقف٧٠١٠٤

كيم٧٠٣٦١

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب

مقدمة في الرياضيات
اللغة الانجليزية  - ١

فيزياء عامة (١)
المهارات اللغوية

مقدمة في الرياضيات
تطبيقات الحاسب

مبادئ الإحصاء  والاحتمال  -١-
اللغة الإنجليزية  ٢

الإسلام   وبناء المجتمع
مقدمة في الكيمياء
مختبر المصفوفات

الكهرباء والمغناطسية

كيمياء عامة
التحليل الوزني

كيمياء عضوية (١)
كيمياء المجموعات الرئيسية

الثيرموديناميك الكيميائي
مختبر التعرف على المركبات العضوية

النظام الاقتصادى  فى الإسلام  
الكيمياء العضوية (٢)

عملي الكيمياء الفيزيائية
كيمياء العناصر الانتقالية 

لغة إنجليزية علمية (مصطلحات وكتابة تقارير)
الحركة الكيميائية

طرق الفصل الكيميائية والكروماتوجرافية
البوليمرات البتروكيماويات

الكيمياء الغير المتجانسة

طرق التحليل الكهربائي
اسس النظام السياسى فى الاسلام  

كيمياء الكم -١-

٢
٣
٣
٨

٤
٢
٢
٢
٣
٣

٢
٤
٣
٤

٣
٤
٢
٢
٣
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٣

٢
٢
٢

العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
الكيمياء بك-ح-كيمياءالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى : تأسيسة علمية حريملاء  

كلية العلوم حريملاء  م٢

قسم الكيمياء حريملاء  

قسم الكيمياء حريملاء  

قسم الكيمياء حريملاء  

قسم الكيمياء حريملاء  

مسار كيمياء عامة حر

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تأسيسة علمية حريملاء  تخصص م١

كلية العلوم حريملاء  تخصص م٢

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٣

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٤

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٥

قسم الكيمياء حريملاء  تخصص م٦

مساركيمياءعامة حريملاء  تخصص م٧ المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٤٠ عدد وحدات البرنامج

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٣) وحد

(١٦) وح

(١٢) وحد

(٧) وحدة

(٦) وحد
(١٦) وح

(١٦) وح

(١٣) وحد

(١٦) وح

(١٢) وحد

(٧) وحدة

(٦) وحد

٥٥ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٦) مق

(٤) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٣) مق

(٣) مق
(٤) مق

(٦) مق

(٤) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٣) مق

(٣) مق
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م
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م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤

ثقف٧٠١٠٠
تقن٧٠١٣٠
دار٧٠١٠٢
دقا٧٠١٠٢
نجل٧٠١٠٥

دقا٧٠١٠٠
قصد٧٠١٠٢

دقا٧٠١٣١
دقا٧٠١٣٣
دار٧٠١٧٥

ثقف٧٠١٠١
ثقف٧٠١٠٢
دقا٧٠٢٠٣
دقا٧٠٢٢١
نحو٧٠١٠١

دقا٧٠٢٣٤

نحو٧٠١٠٣
دقا٧٠٢١١
دقا٧٠٢٢٢
دقا٧٠٢٢٣
دقا٧٠٢٣٢

ثقف٧٠١٠٣
ترب٧٠٢٠٢

دقا٧٠٢٤٤
دقا٧٠٣٣١
دقا٧٠٣٣٧
قصد٧٠٢١٢

ثقف٧٠١٠٤
ادب٧٠٢٠٢

دقا٧٠٣١١
دقا٧٠٣٣٤
دقا٧٠٣٢١

دقا٧٠٣٣٥

دقا٧٠٤١٦
دقا٧٠٣٢٣
دقا٧٠٣٣٣
دقا٧٠٣٤٣
دقا٧٠٤١٥

دقا٧٠٤٢٢
دقا٧٠٤١١
دقا٧٠٤٢١
دقا٧٠٤٤٩
دقا٧٠١٠١

دقا٧٠٤٣٢
دقا٧٠٤٢٣
دقا٧٠٤١٣
دقا٧٠٤٩٣

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مهارات الحاسب

مبادئ الإدارة  العامة
مبادئ القانون

اللغة الإنجليزية 

مقدمة في علم السياسة
مباديءالاقتصاد  الكلي

نظام مجلس الوزراء بالمملكة
القانون الدولي العام (١)

الإدارة  في الاسلام  

اخلاقيات  المهنة
الإسلام   وبناء المجتمع

تطور القوانين
مصادر الالتزام 
المهارات اللغوية

النظام الجزائي (١)

التحرير العربي
القانون التجارى
أحكام الالتزام 

القضاء والإثبات 
القانون الإداري 

النظام الاقتصادى  فى الإسلام  
مناهج البحث العلمي

نظام الأسرة 
العقود المدنية

العقود الإدارية 
مبادىء المالية العامة

اسس النظام السياسى فى الاسلام  
خطابة وإلقاء

العقود التجارية وعمليات البنوك
القضاء الإداري 

نظام العمل والتأمينات الاجتماعية 
النظام الجزائي (٢)

الإجراءات  الجزائية
إجراءات التقاضي والتنفيذ

القانون الدولي العام (٢)
نظام المواريث والوصايا والوقف

القانون البحري

نظام الملكية والأموال 
الأوراق  التجارية والإفلاس  

القانون الدولي الخاص
مصادر الأحكام  الشرعية

دراسات قانونية بالإنجليزية 

نظام الزكاة والضرائب في المملكة
أحكام الضمان العيني والشخصي

القانون الجوي
مشروع تخرج
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العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
القانون بك-ح-قانونالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السابع

السابع

الثامن

التاسع

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

إدارة أعمال حريملاء  

قسم القانون حر

قسم القانون حر

قسم القانون حر

قسم القانون حر

قسم القانون حر

قسم القانون حر

قسم القانون حر

قسم القانون حر

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

إدارة أعمال  حريملاء  تخصص م١

قسم القانون حريملاء  تخصص م٢

قسم القانون حريملاء  تخصص م٣

قسم القانون حريملاء  تخصص م٤

قسم القانون حريملاء  تخصص م٥

قسم القانون حريملاء  تخصص م٦

قسم القانون حريملاء  تخصص م٧

قسم القانون حريملاء  تخصص م٨

قسم القانون حريملاء  تخصص م٩

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٤٠ عدد وحدات البرنامج
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٤٧ عدد مقررات البرنا
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الخطط الدراسية
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رمز المقرر
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رمز المقرر
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رمز المقرر
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اسم المقرر
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الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات
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ثقف٧٠١٠٠
نحو٧٠١٠١
نجل٧٠١١١
نجل٧٠١١٧
نجل٧٠١١٥
نجل٧٠١٢٠

تقن٧٠١٣٠

ثقف٧٠١٠٢
نجل٧٠١١٤
نجل٧٠١١٩

نجل٧٠١١٦
نجل٧٠١١٨
نجل٧٠١٢٢
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ثقف٧٠١٠٣
نحو٧٠١٠٣
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نجل٧٠٤٤٣

نجل٧٠٤٦١
نجل٧٠٤٠٧
نجل٧٠٤٢٩
نجل٧٠٤٣٢
نجل٧٠٤٥١

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
المهارات اللغوية

مهارات لغوية أساسية -١-
الاستماع  والتحدث  -١-

استيعاب المقروء -١-
بناء المفردات -١-

مهارات الحاسب

الإسلام   وبناء المجتمع
إنشاء (كتابة الفقرة)

استيعاب المقروء-٢-
قواعد اللغة

الترجمة من ( الانجليزية  إلى العربي)
الاستماع  والتحدث -٢-
مقدمة في الفنون الادبية 

النظام الاقتصادى  فى الإسلام  
التحرير العربي

الترجمة ـ١ـ
إنشاء - ٢ -

تذوق المسرحية
نشأة فن الرواية

علم اللغويات  -١-

اسس النظام السياسى فى الاسلام  
دراسات أدبية
تذوق الشعر
كتابة المقال

علم اللغويات -٢-
علم الصوتيات

دراسات لغوية
اللغويات التطبيقية

مقدمة فى الأدب  الأمريكى 
أساليب التخاطب

علم اللغويات -٣-

الطرق التقنية في علم اللغة التعليمي

اكتساب اللغة
الشعر الرومانتيكي

النظام الصوتي في اللغة الإنجليزية 
علم الصرف وتركيب الجملة في الإنجليزية 

شكسبير
الرواية فى القرن التاسع عشر

الترجمة ـ٢ـ
التقويم اللغوي
النحو التحويلي

تاريخ النقد الأدبي   -١-
كتابة متقدمة

تاريخ اللغة الإنجليزية 
الشعر الفيكتوري
المسرحية الحديثة

تاريخ النقد الأدبي   - ٢ -
اللغة والمجتمع

النثر والاسلوب 
الشعر الحديث

الرواية الحديثة فى بريطانيا
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العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
اللغة الإنجليزية  بك-ح-انجلالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

لغة إنجليزية حريملاء  

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م١

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٢

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٣

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٤

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٥

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٦

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٦

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٧

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٨

لغة انجليزية حريملاء  تخصص م٩

المجموعة :
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ريض٧٠١١١

نجل٧٠١٢٥
تقن٧٠١٣٠
نجل٧٠١٣٩

فيز٧٠١٠٠
ريض٧٠١٢١

نجل٧٠١٢٦
عال٧٠٢٠٢

تقن٧٠٣٠٤

ثقف٧٠١٠٠
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نحو٧٠١٠١
عال٧٠٣٠١

تقن٧٠٣٠٥
عال٧٠٣٥٣
تقن٧٠٤١٠

نحو٧٠١٠٣
عال٧٠٤١٠
عال٧٠٤١١
عال٧٠٤٣٢
نال٧٠٣٢٢

عال٧٠٤٢١
عال٧٠٤٨٨
عال٧٠٤١٢

عال٧٠٤٤٣

عال٧٠٤٢٦
عال٧٠٤٢٥
عال٧٠٤٩٩
عال٧٠٤٧٧

مهارات أكاديمية و حياتية
رياضيات (١)

اللغة الإنجليزية  ( ١)
مهارات الحاسب

مصطلحات الحاسب باللغة الإنجليزية 

أساسيات الفيزياء
رياضيات (٢)

اللغة الإنجليزية  (٢)
مبادئ البرمجة والخوارزميات

تقنيات الانترنت 

المدخل إلى الثقافة الإسلامية  
مقدمة  في قواعد البيانات

شبكات الحاسب (١)
مبادئ الإحصاء  والاحتمالات  

تصميم المنطق الرقمي
لغة برمجة ١

الإسلام   وبناء المجتمع
تنظيم وعمارة الحاسب الآلي 

الرياضيات المتقطعة
لغة البرمجة ٢

نظم إدارة قواعد البيانات
تحليل وتصميم النظم

النظام الاقتصادى  فى الإسلام  
برمجة الويب
نظم التشغيل

مقدمة في الذكاء الاصطناعي 
تراكيب البيانات

مقدمة في هندسة البرمجيات

المهارات اللغوية
المعالجات الدقيقة ولغة التجميع

شبكات ٢
الرسم بالحاسب

الوسائط المتعددة و تقنيات الويب المتقدمة

التحرير العربي
المترجمات

تحليل و تصميم الخوارزميات
(I) مواضيع مختارة في علوم الحاسب

أمن المعلومات

النمذجة و المحاكاة
مشروع التخرج (١)

التفاعل بين الإنسان  والحاسب
(II) مواضيع مختارة في علوم الحاسب

التشفير
أخلاقيات  الحاسب

(II) مشروع التخرج
التدريب الميداني
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العلوم والدراسات الإنسانية  الكلية 
علوم الحاسب بك-ح-حاسبالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع
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المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

علوم الحاسب حريملاء  

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م١

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٢

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٣

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٤

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٥

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٦

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٧

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٨

علوم الحاسب حريملاء  تخصص م٩

المجموعة :
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